ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 17 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện

Triển khai một số nhiệm vụ phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn huyện

Ngày 17/01/2021, UBND huyện Tuần Giáo do đồng chí Vũ Văn Đức –

Chủ tịch UBND – Chỉ huy trưởng Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

COVID-19 huyện Tuần Giáo có buổi làm việc thống nhất triển khai một số

nhiệm vụ phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

huyện. Tham dự buổi làm việc có Lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị: Ban chỉ

huy Quân sự huyện; Văn phòng HĐND&UBND huyện; Phòng Tài chính –

Kế hoạch; Trung tâm Y tế huyện, Ban Quản lý dự án các công trình. Sau khi

nghe báo cáo của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, các ý kiến tham gia của

các cơ quan môn, đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện kết luận

như sau:

1. Thống nhất phương án khu cách ly tập trung để phòng chống dịch

COVID-19 tại Trung tâm Chính trị huyện thành khu thu dung, điều trị bệnh

nhân Covid-19 (dự kiến bố trí lực lương bảo đảm ANTT là công an thị trấn, lực

lượng y tế tại chỗ); khu cách ly tập trung do người được cách ly tự nguyện chi

trả để phòng chống dịch COVID-19 thành khu tự nguyện chi trả để điều trị

bệnh nhân Covid-19 tại Nhà khách Trung tâm phát triển Cộng đồng (dự kiến

bố trí lực lượng bảo đảm ANTT là công an thị trấn, lực lượng y tế thăm khám).

2. Giao Ban Quản lý dự án các công trình phối hợp Ban chỉ huy Quân sự

huyện kiểm tra cơ sở vật chất Trung tâm Chính trị huyện và Nhà khách Trung

tâm phát triển Cộng đồng để điều chỉnh công năng để điều trị dịch bệnh

Covid-19 trong thời gian tới.

3. Giao Ban chỉ huy Quân sự huyện phối hợp Trung tâm Y tế huyện  và

các cơ quan, đơn vị bảo đảm điều kiện để chuyển thành khu thu dung, điều trị

bệnh nhân Covid-19 trong thời gian tới là Trung tâm Chính trị huyện và Nhà

khách Trung tâm phát triển Cộng đồng.

4. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu mua sắm bổ sung trang thiết bị (máy phun khử

khuẩn) phục vụ điều trị Covid 19 cho Trung tâm Y tế huyện.

http://tuangiao.gov.vn:8080/tuangiao/VBden.nsf/str/B799325B84E8373B472587C000297B2C?OpenDocument
http://tuangiao.gov.vn:8080/tuangiao/VBden.nsf/str/B799325B84E8373B472587C000297B2C?OpenDocument

2

Trên đây là Kết luận của đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện

tại buổi làm việc triển khai một số nhiệm vụ phục vụ công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện.

Thừa lệnh UBND huyện, Văn phòng HĐND & UBND huyện trân trọng

thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ban QLDACCC;

- Lưu VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-18T09:43:10+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-18T09:53:06+0700

		2022-01-18T09:53:42+0700